
DODATEK Č. 5
ke SMLOUVĚ O DÍLO
„PPO stoka JIH"

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
v platném znění

číslo smlouvy u objednatele: 2016000076
číslo smlouvy u zhotovitele: —

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora

ve věcech technických: Ing. Ladislavem Čížkem, technikem investičního
odboru Magistrátu města České Budějovice

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel VH-TRES spol. s r.o..
sídlo: Senovážné náměstí 240/1, 370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 598
IČ: 15771822
DIČ: CZ 15771822
zastoupen: Ing. Danielem Vaclíkem, jednatelem společnosti
kontaktní údaje:

bankovní spojení:
číslo účtu:

2. Předmět Dodatku č. 5
2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 2. 2. 2016 uzavřely Smlouvu o dílo (č. smlouvy

objednatele 2016000076, dále též jen „Smlouva"), jejímž předmětem byl závazek
Zhotovitele zhotovit dílo označené jako „PPO stoka JIH" a závazek Objednatele za řádně
provedené a předané dílo zaplatit dohodnutou cenu. Dne 20. 9. 2016 byl mezi smluvními
stranami uzavřen Dodatek č. 1 k této Smlouvě, dne 27. 11. 2017 Dodatek č. 2 k této
Smlouvě, dne 30. 10. 2019 Dodatek č. 3 k této Smlouvě a dne 22. 3. 2021 Dodatek č. 4
k této Smlouvě.

2.2. Smluvní strany konstatují, že v průběhu přípravy dodatku č. 4 došlo k administrativní chybě,
která je napravována tímto dodatkem č. 5.

Nově zní bod 5.1.:

5. Cena za dílo
5.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní v celkové výši 406.810,- Kč bez DPH.
5.1.1. V roce 2018 bylo objednatelem zhotoviteli uhrazeno:

a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.2. této smlouvy, tj. předložení dokumentace pro
územní rozhodnutí (DUR)

17.010,- Kč bez DPH
b) za činnost uvedenou v bodě 3.1.3. této smlouvy, tj. za kompletní biologický průzkum

37.800,- Kč bez DPH
5.1.2. Na základě odmítnutí koncepce ze strany Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a na
základě zamítavého požadavku odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České

i



Budějovice na vykácení významného krajinného prvku nebylo územní rozhodnutí vydáno. Na
základě dodatku č. 2 ke smlouvě došlo mezi smluvními stranami k dohodě na nutnosti
přepracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR).
5.1.3. V roce 2020 bylo objednatelem zhotoviteli uhrazeno:

a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.2. této smlouvy, tj. předložení dokumentace DUR
100.640,-Kčbez DPH

b) za činnost uvedenou v bodě 3.1.3. této smlouvy, tj. kompletní biologický průzkum
35.360,- Kč bez DPH

5.1.4. V roce 2021 bylo objednatelem zhotoviteli uhrazeno:
a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.4. této smlouvy, tj. za provedení inženýrské činnosti
pro územní řízení

39.000,-Kčbez DPH
5.1.5. Zbývá uhradit:

a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.5. této smlouvy, tj. za předání územního rozhodnutí
s doložkou právnímoci

5.400,-Kčbez DPH
b) za činnost uvedenou v bodě 3.1.6. této smlouvy, tj. za předání dokumentace ke
stavebnímu povolení

117.200,-Kč bez DPH
c) za činnost uvedenou v bodě 3.1.7. této smlouvy, tj. za provedení inženýrské činnosti
pro stavební řízení

19.000,-Kčbez DPH
d) za činnost uvedenou v bodě 3.1.8. této smlouvy, tj. předání stavebního povolení
s doložkou právnímoci

8.200,-Kčbez DPH
e) za činnost uvedenou v bodě 3.1.9. této smlouvy, tj. za předložení dokumentace pro
prováděnístavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

27.200,-Kč bez DPH
5.1.6. DPH bude účtováno ve výši stanovené právními předpisy, platnými a účinnými v době
uskutečnitelného zdanitelného plnění.

2.3. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran

tohoto Dodatku č. 5.
3.2. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v šesti (6) provedeních, každé o síle originálu, z nichž

Zhotovitel obdrží dvě (2) a Objednatel čtyři (4) vyhotovení.
3.3. Tímto Dodatkem č. 5 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 5 se použijí ustanovení zákona

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.
3.5. Smluvní strany Dodatku č. 5 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 5 přečetly, že je výrazem

jejich svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 5 se vztahují povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si
tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu
a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné
znění tohoto Dodatku č. 5, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez
omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice
(www.c-budeiovice.cz). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či
oprávněn tento Dodatek č. 5, jakož i jiné skutečnosti zněj nebo z jeho naplňování
vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných
právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany

Budějovice na vykácení významného krajinného prvku nebylo územní rozhodnutí vydáno. Na 
základě dodatku č. 2 ke smlouvě došlo mezi smluvními stranami k dohodě na nutnosti 
přepracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR).
5.1.3. V roce 2020 bylo objednatelem zhotoviteli uhrazeno:

a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.2. této smlouvy, tj. předložení dokumentace DUR
100.640,-Kč bez DPH

b) za činnost uvedenou v bodě 3.1.3. této smlouvy, tj. kompletní biologický průzkum
35.360,- Kč bez DPH

5.1.4. V roce 2021 bylo objednatelem zhotoviteli uhrazeno:
a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.4. této smlouvy, tj. za provedení inženýrské činnosti 
pro územní řízení

39.000,-Kč bez DPH
5.1.5. Zbývá uhradit:

a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.5. této smlouvy, tj. za předání územního rozhodnutí 
s doložkou právní moci

5.400,-Kč bez DPH
b) za činnost uvedenou v bodě 3.1.6. této smlouvy, tj. za předání dokumentace ke 
stavebnímu povolení

117.200, -Kč bez DPH
c) za činnost uvedenou v bodě 3.1.7. této smlouvy, tj. za provedení inženýrské činnosti 
pro stavební řízení

19.000,-Kč bez DPH
d) za činnost uvedenou v bodě 3.1.8. této smlouvy, tj. předání stavebního povolení 
s doložkou právní moci

8.200, -Kčbez DPH
e) za činnost uvedenou v bodě 3.1.9. této smlouvy, tj. za předložení dokumentace pro 
provádění stavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

27.200, -Kč bez DPH
5.1.6. DPH bude účtováno ve výši stanovené právními předpisy, platnými a účinnými v době 
uskutečnitelného zdanitelného plnění.

2.3. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 

tohoto Dodatku č. 5.
3.2. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v šesti (6) provedeních, každé o síle originálu, z nichž 

Zhotovitel obdrží dvě (2) a Objednatel čtyři (4) vyhotovení.
3.3. Tímto Dodatkem č. 5 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 5 se použijí ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.
3.5. Smluvní strany Dodatku č. 5 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 5 přečetly, že je výrazem 

jejich svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 5 se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si 
tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu 
a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné 
znění tohoto Dodatku č. 5, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez 
omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice 
(www.c-budeiovice.cz). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či 
oprávněn tento Dodatek č. 5, jakož i jiné skutečnosti zněj nebo z jeho naplňování 
vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných 
právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany



současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 5 nepovažují za své obchodní
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.

V Českých Budějovicích dne.....lA..*.P7* V Českých Budějovicích dne

Ing. Petr Holický, náměstek primátora Ing. Daniel Vaclík, jednatel
statutární město České Budějovice VH-TRES spol. s r.o.

v/K TŘES spoí. s r.o.
. anolifts roDÁkSKk si.užh >
senovážnenám. 1,37001 ČeskéBuciějovice

Tet... 385 775 144
•í\ i yjx/ rjič'- CZi 577182?


